[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 июля 2022 г.                                                                                     № 152-р
	Об утверждении Плана-графика перехода на использование сведений,

содержащихся в едином федеральном информационном регистре,

содержащем сведения о населении Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 "Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации", во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2021 № 1738 «О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, на переходный период» и в целях организации мер по переходу на использование Администрацией Знаменского района Орловской области, муниципальными учреждениями Знаменского района Орловской области при осуществлении своих полномочий сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации:
1. Утвердить План-график перехода на использование Администрацией Знаменского района Орловской области, сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Знаменского района

                     С.В. Семочкин
Приложение
к распоряжению

 Администрации Знаменского района
 Орловской области

от  «11» июля 2022г. № 152-р
План-график
перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Информирование о едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
	До 31.12.2022
	Администрация Знаменского района

	2
	Подключение с использованием  региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Орловской области или ведомственных информационных систем к видам сведений государственной информационной системы формирования и ведения единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, размещенным на технологическом портале системы взаимодействия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://smev3.gosuslugi.ru/portal/) (далее – виды сведений), путем направления оператору государственной информационной системы формирования и ведения единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее – оператор), запросов о предоставлении доступа к видам сведений
	До 01.02.2023
	Администрация Знаменского района

	3
	Направление оператору запросов о предоставлении сведений из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее – федеральный регистр сведений о населении):

- запрос о предоставлении номера записи федерального регистра
	До 31.12.2025
	Администрация Знаменского района Орловской области

	4
	Тестовое использование единого федерального информационного регистра
	До 31.12.2025
	Администрация Знаменского района Орловской области

	5
	Использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации в качестве единственного обязательного источника получения сведений о физическом лице
	С 01.01.2026
	Администрация Знаменского района Орловской области